
Jednání Výkonného výboru Svazu trialu  

Autoklub České republiky, Opletalova 29, Praha 1 

26. listopadu 2013, 16,00 hodin 

 
Přítomni: všichni členové VV ST,  Karel Nauš – generální sekretář FMS, Marcela Švejdová – 

koordinátorka a hosté Michal Hoffman, Jakub Mácha, Petr Matějíček, Karel Veyr, Radek Stehno, Libor 

Pecháček, Jan Horník a Václav Brůj. 

 

1. Přivítání předsedou a úvodní slovo, představení členů nově zvoleného VV ST ve složení: 

předseda Pavel Karkoš, místopředseda Jiří Olmr, členové David Fabián, Pavel Kohout a Aleš 

Labík. 

 

2. Vyhodnocení sezóny 2013 slovem předsedy VV ST Pavlem Karkošem 

a. Zhodnocení umístění reprezentantů včetně Over 40 v ME a MS 

b. Postesknutí nad slabší účastí jezdců v podnicích MČR 

c. Vyzvednutí práce pořadatelů, podpora do dalšího roku dle možností 

d. Napjatá atmosféra v druhé polovině sezóny, snaha o zlepšení 

 

3. Plán VV ST na sezónu 2014 

a. Zviditelnění, informovanost a transparentnost disciplíny 

b. Nadcházející sezóna 2014 opět jako Mezinárodní mistrovství ČR 

c. Kategorie senior od 40 let, junior do 21 let, nově vypsaná kategorie klasik s motocykly 

do r.v.92 (trať kategorie Hobby, značení bílá s modrým pruhem) a motorem 

vzduchem chlazeným, pohár naděje  věk5-12, kubatura max. 80 ccm, kola 17 -19, 

v ostatních kategoriích beze změn. VV bude usilovat o zavedení čísel jezdců v číselné 

řadě postupně od žluté kategorie ke kategorii žáků. Termín uzávěrky žádostí o licence 

bude včas zveřejněn. Jezdci, kteří do tohoto termínu o licenci nepožádají a rovněž 

jezdci přicházející v průběhu sezóny budou dostávat čísla v číselné řadě od čísla 100 

d. Mezinárodní mistr republiky – po odečtení dvou nejhorších výsledků ten, s nejvyšším 

počtem bodů 

e. Nominace na TDN – nové pravidlo prvních čtyř jezdců dle umístění v MMČR, 

doporučení p. Švejdové – přihlédnout k tomu aby tým jel a vystupoval jako tým!  

f. V jednání kompletní servis od Davida Čepa (přejímka, časomíra, moderování) 

v komplexní rovině pro všechny podniky 

g. Pro pořadatele – dle možnosti vyplácet „prizemoney“ pro první 3 (5) jezdců elitní 

kategorie za celý víkend 

h. V návrhu 2 podniky společně s biketrialem (Kramolín a Březová) projednáváno 

s Radimem Kakáčem za biketrial (David Čep zvládne obě disciplíny současně) 

i. Hodnocení pořadatelů dle splnění povinností daných řády, stavby tratě, zajištění 

zázemí aj. 

j. Důslednost při stavbě tratí a jejich zlehčení pro všechny kategorie. Povinnost 

pořadatele předat sekce pověřenému činovníkovi Výkonným výborem 

k. Návrh (R.Stehno) na vyhodnocení kategorie žáci v celkovém pořadí dle věku a 

příslušné kategorie. Tento bod bude znovu otevřen a VV se bude návrhem zaobírat 

na dalších jednáních. 



l. Pro 2014 bude stanoven činovník, který bude zodpovídat za obtížnost sekcí a bude 

řešit případné připomínky jezdců a doprovodů. Povinnost pořadatele bude 

připomínky pověřeného činovníka respektovat a tratě upravit dle jeho požadavků. 

m. SCM přechází pro 2014 z Tanvaldu. Dohodnut termín do 16.12.2013 do kdy bude 

vybrán nový „provozovatel“ střediska. (Psáry, 4RC a Trial Kyselka ) Na společném 

jednánís VV bude vybrán nový. 

n. V jednání nové webové stránky a odkoupení domény trial.cz. Zajišťuje Aleš Labík a 

doména by měla být ve vlastnictví AČR. Rovněž společná e-mailová adresa pro 

komunikaci s jezdci 

o. Návrh na povinné ochranné prostředky pro dětské kategorie (páteřák) a zpracovat 

jako doporučení pro 2014 a na základě zkušeností zapracovat do pravidel na 2015 

p. Nonstop pravidlo disciplíny Trial pro rok 2014 v MMČR nebude, jede se podle 

původních pravidel 

 

4. Školení činovníků. Termín požaduje K. Nauš sdělit v co nejbližším možném termínu. VV 

projedná a sdělí.  Školení časoměřičů pro trial – VV zajistí proškolení Davida Čepa. 

 

5. Pojištění pro 2014 zůstává shodné s rokem 2013. Pro závody v zahraničí možné ve výši 820,- 

platí k licenci (pojištění na 2 000 000,-Kč) pro celý rok. Info podala p. Švejdová. Licence a jejich 

získávání pro jezdce zůstává pro rok 2014 u p. Jany Dlouhé tak, jako v minulých letech. SMS a 

její práce je dalším bodem jednání. Ceny licencí českých ve stejné výši, licence mezinárodní 

navyšují. 

 

6. Diskuze: 

- V.Brůj – organizace závodů v Kramolíně a dotaz k nastavení nových podmínek pro 

pořadatele. Podáno vysvětlení představy současného VV předsedou p.Karkošem 

- rozhodčí – navrženo p. Švejdovou a to proškolit nové kandidáty, VV projedná a stanoví 

jednotné označení rozhodčích (vesty a visačky) 

- školitel – zajistí předseda VV 

- J. Mácha – v Ouběnicích několik proškolených rozhodčích a je předpoklad dalších. Je možné 

v Ouběnicích uskutečnit školení. Na dobré cestě je i situace s vybudováním WC a sprchy 

- navrženo sepsat tiskovou zprávu o nově zvoleném VV ST a zveřejnit ji 

- návrh R. Stehna – zveřejnění pravidel reprezentace a klíče rozdělení finančních prostředků – 

VV se zavazuje, že bude zveřejněno před začátkem sezóny 2014 

- podpora pro mladé jezdce ve formě finanční podpory doprovodu pro mezinárodní podniky? 

Dotaz p.Matějíčka. V rámci možností chce samozřejmě VV ST tyto podpory vyplácet.  

- K. Veyr – připomínka k obtížností kategorie Hobby a požaduje její zlehčení. Tento směr je 

plně v souladu se záměrem VV ST pro 2014 

 

Jednání ukončeno v 18.30 hodin.                       Zapsal Jiří Olmr 

 

S pozdravem za VVST Pavel Karkoš 

 


